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LU.RPC.622.1.2021         

               INFORMACJA O SYTUACJI METEOROLOGICZNO- HYDROLOGICZNEJ 

na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie 

            stan na dzień 25.08.2021 na godz. 06:00 UTC 
  
 
1. Ostrzeżenia hydrologiczne1 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie występują ostrzeżenia hydrologiczne związane ze wzrostem 
stanów wód. 

2. Ostrzeżenia meteorologiczne1 

 Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie występują ostrzeżenia meteorologiczne (dot. zjawisk 
mogących wpływać na wzrosty stanu wód w rzekach). 

3. Przekroczenie stanów ostrzegawczych lub alarmowych1 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie zaobserwowano na dwóch stacjach wodowskazowych  
przekroczenie stanu ostrzegawczego. 

Tabela nr 1. Przekroczenie stanów ostrzegawczych na terenie administrowanym przez RZGW w Lublinie. 

Rzeka Wodowskaz 
Stan 
wody 
(cm) 

Stan 
alarm. 
(cm) 

Powyżej stanu 
alarmowego(cm) 

Stan ostrz. 
(cm) 

Powyżej 
stanu ostrz. 

(cm) 

Zmiana w 
ciągu 24 h 

(∆cm) 

 
Liwiec 

 
Zaliwie - Piegawki 227 470  220 + 7 + 3  

Bystrzyca Sobianowice 260 270  240 + 20 + 63 

 

4. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie nie obowiązują pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe. 

5. Informacje o zagrożeniach. 

Brak. 

6. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby. 

Monitorowanie sytuacji na obiektach i w ciekach. 

7.  Aktualna sytuacja hydrologiczna2  

W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie opad dobowy o sumie powyżej 20 mm           
został zaobserwowany: 
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Tabela 2: Zestawienie stacji o opadzie powyżej 20 mm w ciągu doby opadowej 24/25.08.2021r. 
 

Zlewnia Stacja 
Opad dobowy 

{mm} 

Wieprz Bezek 50,4 

Bystrzyca Lublin-Radawiec 45,8 

Bug Włodawa 42,6 

Pór Wysokie 33,4 

 Pór Zakłodzie 28,5 

Wieprz Nielisz 20,7 
 

W ciągu najbliższej doby w regionie administrowanym przez RZGW w Lublinie w ciągu dnia prognozuje się 
zachmurzenie duże z  większymi przejaśnieniami, po południu rozpogodzenia. Początkowo na krańcach południowo-
wschodnich możliwy słaby deszcz. Temperatura maksymalna od 17°C do 19°C. Wiatr słaby, północno-zachodni, po 
południu skręcający na zachodni i południowo-zachodni.  

W nocy zachmurzenie małe i umiarkowane, tylko nad ranem na krańcach północnych i zachodnich wzrastające do 
dużego, tam też możliwe opady deszczu. Temperatura minimalna od 8°C do 11°C. Wiatr słaby, południowo zachodni. 

 
Na Bugu po profil Krzyczew obserwowano głównie wzrost poziomu wody, związane ze spływem wód opadowych w 

strefie wody średniej i niskiej, lokalnie w wysokiej. 
W Sobianowicach na Bystrzycy został przekroczony stan ostrzegawczy.  
 
W zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew obserwowano wahania z przewagą wzrostów stanu wody, związane z dalszym 

spływem wód opadowych w strefie wody średniej i niskiej, lokalnie w wysokiej. 
 
Obecne stany wód na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie układają się w strefie stanów średnich 

 i niskich, lokalnie wysokich. 
 
Sytuacja hydrologiczno-meteorologiczna w regionie jest na bieżąco monitorowana. 
 
Na Bugu po profil Krzyczew prognozowane są wahania poziomu wody, w strefie wody niskiej i średniej (na Krznie). 
 
W zlewni Bugu poniżej profilu Krzyczew przewiduje się stabilizację i opadanie z ewentualnie niewielkimi wahaniami 

w strefie wody średniej i niskiej, lokalnie w wysokiej. 
  

8. Informacja o zbiornikach. 
 
Zbiornik Nielisz pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. 
 
Aktualna pojemność powodziowa wynosi 15,71 mln m³ (poz. 8 tabelki zbiornika). 
Zbiornik przeciwpowodziowy Nielisz dysponuje rezerwą powodziową 199,82 %. 
Dopływ śr. do zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz wynosi 13,12 m³/s. 
Odpływ śr. ze zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz wynosi 7,81 m³/s.  

Aktualną sytuację na zbiorniku Nielisz przedstawiono w tabeli. 

 
9.Informacja o żeglowności rzek i stanie urządzeń hydrotechnicznych: 
 
Informuje, że: oznakowanie szlaku żeglownego zostało wystawione na następujących odcinkach drogi wodnej: 

• rzeka Bug od km 42+200 do 121+000  

W związku z powyższym wyżej wymieniony odcinek drogi wodnej jest otwarty. 
        •    rzeka Bug od km 121+000 do 224+200  

W związku z powyższym wyżej wymieniony odcinek drogi wodnej jest otwarty.  
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Z uwagi na obecną sytuację hydrologiczną głębokość tranzytowa drogi wodnej rzeki Bug w km 42+200 - 224+200 
wynosi 20 cm przy stanie wody na wodowskazach: Małkinia - 142 cm i Wyszków - 221 cm. 

Prowadzenie żeglugi na omawianym odcinku wymaga zachowania szczególnej ostrożności oraz znajomości lokalnych 
warunków nawigacyjnych. 

Szczegółowych informacji o warunkach żeglugowych udziela: 

Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim tel. 695 735 955 w godz. 8ºº - 16ºº 

Szczegółowe informacje dotyczące dróg wodnych administrowanych przez RZGW w Lublinie i wydawanych 
komunikatów dostępne są pod adresem: https://lublin.wody.gov.pl/komunikaty-nawigacyjne 

10. Inne informacje    

- Nadzór Wodny w Białej Podlaskiej:   

Według informacji z Nadzorów Wodnych na godz. 8.30 w dniu 25.08.2021 r. na terenie działania Zarządu 
Zlewni Biała Podlaska stany wód po całodobowym opadzie deszczu uległy podwyższeniu, ale sytuacja jest 
spokojna. Według informacji z NW w Chełmie w obniżonych częściach terenów okolice Stańkowa przy rzece 
Uherka wystąpiły miejscowe podtopienia łąk. 

Informacje zostały zebrane telefonicznie, mailowo oraz w oparciu o dane z portalu hydro.imgw.pl  

Sporządziła: Beata Głowacka 

 

 

Komunikat o sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej został opracowany przez Centrum Operacyjne Ochrony 
Przeciwpowodziowej Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie na podstawie danych własnych oraz  
z państwowej służby hydrologiczno–meteorologicznej IMGW–PIB. 

Nadzór Wodny w Lublinie 
Rzeka Bystrzyca – Ul. Zawilcowa  - Firlejowska; od Domku Grafa. Woda weszła na ławkę; na godz. 8:30 rzeka 
powróciła do koryta. Ul. Zawilcowa – koniec obwałowania (stary rozebrany most i koniec ścieżki rowerowej nad 
rzeką.) Woda przelała się przez ogroblowanie rzeki ok.  – 150 – 200 m od rozebranego mostu. Częściowo 
podtopione są ogródki działkowe i nieużytki nad brzegiem rzeki. Nie wiemy czy z ogródków działkowych 
zapewniony jest jakiś odpływ i czy kierowane są do odpływy do rzeki.  

 
Rzeka Czechówka – na godz.9:00 brak jest wody na terenie całej powierzchni, pozostaje tylko na zaniżeniach 
terenu, oraz na nieużytkach przy brzegu rzeki  
Sporządził Wiesław Kawałek 
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